
Od počátku své práce na kronice města jsem měl jasno v tom, že byť to bude 

městská kronika, musí také obsahovat záznamy, zápisy o událostech, které se odehrály ve 

světě i v naší republice. Jsem totiž toho názoru, že všechno souvisí se vším, že tedy jak 

světové, tak i republikové události ovlivňují, ať již chceme nebo nechceme, přímo či 

nepřímo, jednou s větší silou, jindy méně jak život města, tak i nás, jednotlivců. Dokonce 

jsem dlouhou dobu měl představu, že by tyto události měly kroniku uvozovat, že by jimi 

měla začínat. Postupem času jsem i po diskuzích s jinými lidmi dospěl k názoru, že přehled 

těchto události umístím do závěrečné části kroniky města za rok 2009.

Vzhledem k bouřlivým událostem loňského roku v naší republice jsem se rozhodl, 

napsat kromě obecného přehledu dění v našich zemích i několik specializovaných kapitol. 

Přesto, že jejich seznam je uveden již v obsahu tohoto svazku kroniky, uvádím i zde jejich 

nadpisy: Vládnutí v Čechách – Předsednictví EU – Lisabonská smlouva – Volby do 

Evropského parlamentu – Prasečí chřipka.

Psané texty jsou zpravidla doprovázeny ilustrativními fotografiemi, které jsem 

v naprosté většině převzal ze zpravodajských internetových stránek.

-  1  -




